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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 1817/7 prot                           Datë 08/08/2023 

     

 

V E N D I M 

Nr. 746/2023 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Jonaid Myzyri   Kryetar 

Fiorent Zguro  Nënkryetar 

Kreshnik Ternova Anëtar 

  

Në mbledhjen e datës  08/08/2023 me 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “Krijon” SHPK dhe operatori 

ekonomik “Gamma” SHPK në procedurën e prokurimit 

“Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, me 

Nr.REF-67975-05-02-2023, me objekt: “Loti II 

“Materiale Konsumi Laboratorike” me fond limit 7 696 

653  lekë pa TVSH / 69 264.33 EURO, pa TVSH, 

zhvilluar me datë 19.06.2023 nga autoriteti kontraktor, 

Spitali Rajonal “Memorial” Fier.    

 

Autoriteti Kontraktor:  Spitali Rajonal “Memorial” Fier  

Fier 

 

Ankimues:  “Medfau” SHPK   

Rruga “4 Dëshmorët”, Tiranë 

 

Baza Ligjore:                            Nenet 30 dhe 115 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, Vendimi i Komisionit të Prokurimit 

Publik Nr. 766/2021, datë 13.10.2021 “Për miratimin e 
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rregullave “Për organizimin dhe funksionimin e 

Komisionit të Prokurimit Publik”, dhe nenit 4 të 

Vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik nr. 

500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e 

Masave Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së 

Institucionit të Komisionit të Prokurimit Publik gjatë 

gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID -19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi shqyrtoi informacionin e paraqitur 

 

 

Vëren: 

 

I 

Vlerësimi Paraprak 

I.1. Vlera limit e përllogaritur për procedurën e prokurimit objekt-ankimi është nën kufirin e 

ulët monetar, ndaj shqyrtimi dhe vendimmarrja do të bëhet nga tre anëtarë, në përputhje me 

pikën 1, të nenit 30 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” dhe Rregullat e Prokurimit 

Publik. 

I.2. Operatori ekonomik ka prima facie interes në këtë procedurë prokurimi dhe për këtë arsye 

legjitimohet për të paraqitur ankesë në lidhje me të. 

I.3. Operatori ekonomik ankimues ka paraqitur ankesë pranë autoritetit kontraktor dhe 

njëherazi pranë Komisionit të Prokurimit Publik, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në 

ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

I.4. Ankimuesi ka respektuar afatet ligjore të paraqitjes së ankesës pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik. 

 

II 

 

Rrethanat e çështjes 

 

II.1. Në datën 03.05.2023 është publikuar në sistemin e prokurimeve elektronike, procedura e 

prokurimit “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr.REF-67975-05-02-2023, 

me objekt: “Loti II “Materiale Konsumi Laboratorike” me fond limit 7 696 653  lekë pa TVSH 

/ 69 264.33 EURO, pa TVSH, zhvilluar me datë 19.06.2023 nga autoriteti kontraktor, Spitali 

Rajonal “Memorial” Fier.  

II.2. Në datën 07.07.2023, operatori ekonomik “Medfau” SHPK është njoftuar elektronikisht 

për  klasifikimin e ofertave dhe vlerësimin e ofertave si vijon: 

 

“Krijon” SHPK   2.641.500 lekë, kualifikuar 

“Gamma” SHPK   3.296.900 lekë, kualifikuar 

“Isometric” SHPK   3.894.510 lekë, skualifikuar 
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“Ment-Pharma” SHPK  3.917.700 lekë, skualifikuar 

“Medfau” SHPK   4.401.810 lekë, kualifikuar 

“Almedical” SHPK   4.500.220 lekë, kualifikuar 

“Trimed” SHPK   5.555.560 lekë, kualifikuar 

 

II.3. Në datën 18.07.2023 autoriteti kontraktor ka publikuar njoftimin e fituesit në SPE. 

 

II.4. Në datën 26.07.2023, nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik, është administruar ankesa me nr. 1817/2023 protokolli dhe me numër 

ankimi elektronik  A/2023/3306  e operatorit ekonomik “Medfau” SHPK për procedurën e 

prokurimit “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr.REF-67975-05-02-2023, 

me objekt: “Loti II “Materiale Konsumi Laboratorike” me fond limit 7 696 653  lekë pa TVSH 

/ 69 264.33 EURO, pa TVSH, zhvilluar me datë 19.06.2023 nga autoriteti kontraktor, Spitali 

Rajonal “Memorial” Fier.       

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kualifikimin e ofertave të paraqitura 

nga operatorët ekonomikë “Krijon” SHPK dhe  “Gamma” SHPK në procedurën e mësipërme 

të prokurimit.  Konkretisht pretendohet si vijon:  

“Ne pretendojme qe komisioni vleresimit te ofertave duhet te skualifikoje ofertat e kompanive 

Krijon dhe Gamma.  

Ne kerkesat e prokurimit te siperpermendur kerkohet pozicioni: “Numer 18 “Uje per injeksion 

ne forme ampulash 5 ml”.  

Ne mendojme qe ky artikull eshte artikull farmaceutik dhe si i tille kompania qe duhet te 

tregtoje kete produkt duhet te jete i licensuar dhe te jete i pajisur me certificate rregjistrimi 

(bashkengjitur edhe nje kopje e kesaj certificate te kompanise Medfau Sh.p.k).  

Sa me siper me sa kemi informacion kompanite e renditura ne vendin e pare dhe te dyte  te 

cileve oferta i eshte pranuar) nuk e kane kete certificate.  

Sa me siper kerkojme nga ana juaj shfuqizimin e vendimit te Komisionit te Vleresiomit te 

ofertave duke skualifikuar oferten e Kompanise Krijon dhe Gamma, duke qene se nuk 

plotesojne kriteret sipas DST.” 

   

II.5. Në përputhje me nenin 112 “Veprimet paraprake” të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, me marrjen e ankesës, Komisioni i Prokurimit Publik e publikoi atë në bazën e të 

dhënave të tij, e cila përmban të dhëna për: a) ankimuesin, adresën dhe NUIS-in; b) të dhëna 

të plota për procedurën e prokurimit (objekt, numër reference, fond limit, datën e zhvillimit të 

procedurës), si dhe është publikuar formulari i publikimit Nr. Prot., 1817/2 date 26.07.2023, 

me kriteret të cilat pretendohet se nuk përmbushen nga operatorët ekonomikë “Krijon” SHPK 

dhe  “Gamma” SHPK në procedurën e mësipërme të prokurimit.    

 

II.6. Në datën 31.07.2023 është protokolluar në Komisionin e Prokurimit Publik me nr. 1817/3 

prot., formulari i paraqitjes së argumenteve nga operatori ekonomik i interesuar “Gamma” 

SHPK, në përputhje me nenin 113 ligji Nr. 162/2020 për prokurimin publik. 
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II.7. Në datën 31.07.2023 është protokolluar në Komisionin e Prokurimit Publik me nr. 1817/5 

prot., formulari i paraqitjes së argumenteve nga operatori ekonomik i interesuar “Krijon” 

SHPK, në përputhje me nenin 113 ligji Nr. 162/2020 për prokurimin publik. 

 

 II.8. Në datën 03.08.2023 është protokolluar në Komisionin e Prokurimit Publik me nr. 1817/3 

prot.,  shkresa e autoritetit kontraktor me nr. 970/4 prot., datë 01.08.2023 me objekt: “Dërgohet 

vendimi i  KSHA-së”,  bashkëngjitur Vendimi  nr.1, datë 01.08.2023  i Komisionit të 

Shqyrtimit të Ankesës.  Referuar këtij vendimi, rezulton se KSHA ka refuzuar  ankesën e 

operatorit ekonomik “Medfau” SHPK, duke argumentuar se ofertat e kompanive Krijon dhe 

Gamma  janë  kualifikuar, pasi plotësojnë të gjitha kriteret sipas DST.  

 

III 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

pas shqyrtimit të ankesës, dokumentacionit bashkëngjitur saj, si dhe informacionit të autoritetit 

kontraktor, 

 

Arsyeton 

 

III.1. Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik “Medfau” SHPK se: “ [...] artikulli numer 

18 “Uje per injeksion ne forme ampulash 5 ml eshte artikull farmaceutik dhe si i tille kompania 

qe duhet te tregtoje kete produkt duhet te jete i licensuar dhe te jete i pajisur me certificate 

rregjistrimi (bashkengjitur edhe nje kopje e kesaj certificate te kompanise Medfau Sh.p.k). Sa 

kemi informacion kompanite e renditura ne vendin e pare dhe te dyte  te cileve oferta i eshte 

pranuar) nuk e kane kete certificate”,  Komisioni i Prokurimit Publik vëren se:  

 

III.1.1. Në shtojcën 9 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” në dokumentet standarde të 

tenderit të procedurës së prokurimit objekt-ankimi, Pjesa III, Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit, A: Deklaratë “Në përputhje me  specifikimet teknike dhe grafikun e 

realizimit të objektit të kontratës”, është parashikuar si më poshtë vijon:   

Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit  

A: DEKLARATË 

Në përputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës: 

Deklarata Përgjigje  

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne 

deklarojmë se plotësojnë të gjitha 

specifikimet teknike, siç udhëzohet në 

dokumentet e tenderit, dhe këtë e provojmë 

përmes certifikatave dhe dokumenteve të 

paraqitura me këtë deklaratë (nëse kërkohet 

Po [   ]   Jo [   ] 
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nga Autoriteti Kontraktor), dhe marrim 

përsipër të realizojmë objektin në përputhje 

me Listën e mallrave  dhe grafikun e lëvrimit 

të përcaktuar nga Autoriteti kontraktor. 

 

 

 

III.1.2. Në shtojcën 5 “Formulari i specifikimeve teknike” të dokumentave të tenderit, të 

publikuar anë datën 03.05.2023, për artikullin me nr. 18, parashikohet si vijon: 

• LOTI 2 : “MATERIALE KONSUMI LABORATORIKE” 
    

 

Nr   
 Materiale Konsumi Laboratorike    Njësia  

  

18  
 Ujë për injeksion në formë ampulash 5 ml   cope  

Afati i skandencës do të jetë : Data e skandencës në ditën e lëvrimit të mallit duhet të jetë jo 

më pak se ½ e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës. 

 

III.1.3. Në shtojcën 7 “Formulari i kritereve të përzgjedhjes/kualifikimit”,  pjesë e 

dokumenteve të tenderit, të publikuara në SPE në datën  03.05.2023, rezulton se autoriteti 

kontraktor ka kërkuar si më poshtë: 

Shtojca 7 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

 FORMULAR I I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT   

1.   KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 

 

a)      është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, 

ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës 

i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë 

profesionale; 

dh nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet 

në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë. 
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f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, 

aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda 

tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e 

drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës 

që ky vendim është në fuqi. 

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj 

duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

të operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

Në rast bashkimi  të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Vetëdeklarimin e lartpërmendur.  

Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet/Entet Kontraktore. 

Në çdo rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

➢ Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet 

përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër 

të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.  

 

➢ Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të 

tjera, ai i vërteton autoritetit ose entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet 

e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë 

qëllim. 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2; 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

ç. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë: 

 

Sipas kritereve të përgjithshme të kualifikimit . 

 

1.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 



 

7 

 

 

a) Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve  te 

fundit (2020, 2021, 2022), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë   jo më e ulët se 100 900 000   lekë/ 908 027.35 Euro, (pra kjo 

vlerë e xhiros minimale vjetore nuk tejkalon dyfishin e vlerës së parashikuar të kësaj 

kontrate), nëse operatori ekonomik oferton për të dy lotet “Blerje kite dhe reagentë” 

dhe “Materiale Konsumi laboratorike”. 

 

a) Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve  te 

fundit (2020, 2021, 2022), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës 

së kërkuar duhet të jetë   jo më e ulët se 100 000 000 lekë/ 899 928 Euro , (pra kjo 

vlerë e xhiros minimale vjetore nuk tejkalon dyfishin e vlerës së parashikuar të kësaj 

kontrate), nëse operatori ekonomik oferton për LOTI 1 : “Blerje kite dhe 

reagentë”. 

b) Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve  te 

fundit (2020, 2021, 2022), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës 

së kërkuar duhet të jet jo më e ulët se 3 000 000  lekë/ 26 997.84 Euro , (pra kjo 

vlerë e xhiros minimale vjetore nuk tejkalon 40% të vlerës së  parashikuar të kësaj 

kontrate), nëse operatori ekonomik oferton për       LOTI 2 : “Materiale Konsumi 

laboratorike”. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

1.Dëshmi nga operatori ekonomik për furnizime të mëparshme të ngjashme për realizimin me 

sukses të një ose disa kontratave të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës në një vlerë jo më të ulët se  29 000 000 lekë/ 260 979.12 Euro (pra kjo 

vlerë totale e kontratave të mëparshme të realizuara gjatë tre viteve të fundit  nuk tejkalon 40% 

të vlerës së parashikuar të kontratës), në rastin kur operatori ekonomik oferton për të dy lotet 

“Blerje kite dhe reagentë” dhe “Materiale Konsumi laboratorike”. 

 

a) Dëshmi nga operatori ekonomik për furnizime të mëparshme të ngjashme 

për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të kryera gjatë tre viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës në një vlerë jo më të 

ulët se 26 000 000  lekë/233 981.28 Euro (pra kjo vlerë totale e kontratave 

të mëparshme të realizuara gjatë tre viteve të fundit nuk tejkalon 40% të 

vlerës së parashikuar të kontratës), në rastin kur operatori ekonomik 

oferton për LOTI 1 : “Blerje kite dhe reagentë”. 

 

b) Dëshmi nga operatori ekonomik për furnizime të mëparshme të ngjashme 

për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të kryera gjatë tre viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës në një vlerë jo më të 

ulët se 1 000 000  lekë/8 999.28 Euro,  (pra kjo vlerë totale e kontratave të 

mëparshme të realizuara gjatë tre viteve të fundit  nuk tejkalon 20% të vlerës 

së parashikuar të kontratës), në rastin kur operatori ekonomik oferton për 

LOTI 2 : “Materiale Konsumi laboratorike”. 
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• Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës 

ose faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 

të furnizuara.  

• Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

2. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese çertifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë”, me objekt aktiviteti te certifikates per tregetim të materialeve 

mjekësore ose ekuivalent në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i 

vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga 

organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata duhet 

të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit.  

 

3.Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë vetëdeklarim se të gjitha materialet nga 

ofertuesi janë konform Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, bashkëlidhur me 

kopjet e certifikatave përkatëse CE/DC (Deklarate konformiteti) ose FDA, origjinale ose 

fotokopje të perkthyera dhe të noterizuara të vlefshme në momentin e dorëzimit të ofertave. 

 

4.Operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë origjinën e mallit dhe kompaninë prodhuese. 

 

5.Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga kompania prodhuese ose nga 

Distributor të Autorizuar nga prodhuesi, për këtë procedurë prokurimi, për tregëtimin e 

artikujve të ofruar (Dokumentat duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara).  

Shënim: Në rastin e distributorit të autorizuar të provohet lidhja me prodhuesin nëpërmjet 

dokumentacionit përkatës (Dokumentat duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara).  

 

6.Kërkohen të paraqiten katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofruar. Në katalogë, artikujt 

dhe specifikimet teknike të tyre duhet të markohen me ngjyrë të ndezur. Dokumentat duhet te 

jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

 

7.Operatoret ekonomike duhet te paraqesin nje vetedeklarim ku te deklarohet qe skadenca e 

mallrave do te jete sipas kushteve te percaktuara ne specifikimet teknike. 

 

Per  Paisjet qe ve ne perdorim prane SRMF:  

a. Autodeklarate ku saktesohet nr. dhe tipi i analizatoreve perfshire aksesoret e tij te cilet OE 

do t’i instaloje duke bashkelidhur materialin pershkrues: 

b. lloji i paisjes, modeli, viti i prodhimit, kompania prodhuese, vendi i prodhimit, gamen e plote 

te analizave te cilat propozon dhe eshte ne gjendje te beje sistemi 
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Shenim. Apartura dhe aksesoret te jene sipas specifikimeve teknike te DS.Gjithashtu te ofrohet 

nje sistem back up i aparatures shoqeruar me listen  e aksesoreve i cili duhet te jete ne 

perputhje me specifikimet teknike te kerkuara te pajisjes, te reagenteve dhe afatit te levrimit te 

pasqyruara ne DS. 

 

c.Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga kompania prodhuese ose nga 

Distributor të Autorizuar nga prodhuesi, për ofrimin e paisjeve te kerkuara ne funksion te 

perdorimit te testeve nga AK sipas specifikimeve teknike te DT . (Dokumentat duhet te jene te 

perkthyera dhe te noterizuara).  

Shënim: Në rastin e distributorit të autorizuar të provohet lidhja me prodhuesin nëpërmjet 

dokumentacionit përkatës. (Dokumentat duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara).   

 

d.Kërkohen të paraqiten katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofruar. (paisjeve) Në katalogë,  

artikujt dhe specifikimet teknike të tyre duhet të markohen me ngjyrë të ndezur. (Katalogët 

duhet të ngarkohen në ëëë.app.gov.al së bashku me dokumentacionin e kërkuar në këto DT . 

(Dokumentat duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara). 

 

e. Vetedeklarim qe bashke me sasine e reagenteve do te siguroje edhe paisjet sipas kerkesave 

te DST. 

f.Deklarate per trajnimin e personelit qe do te perdore aparaturat dhe do te kryeje analizat . 

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit  

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

III.1.4. Në shtojcën e publikuar në SPE në datën 15.05.2023, autoriteti kontraktor ka njoftuar 

modifikimin e kërkesave të procedurës së mësipërme të prokurimit, si vijon:  

Në zbatim të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” neni 75,pika 2; të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,  duke marrë shkasë nga kërkesa për sqarim e OE të interesuar, kryen  modifikimet për 

këtë objekt prokurimi nëpërmjet hartimit të kësaj shtojce , si më poshtë: 

Njësia e Prokurimit; 

VENDOSI: 

 

Të kryejë saktësimet/modifikimet si më poshtë: 

 

1) Në Dokumentat Standarte të Tenderit në seksionin 2.3 Kapaciteti Teknik, si dhe në 

procesverbalin për argumentimin e ktritereve pjesëmarrëse, ndryshohet si më poshtë: 

ISHTE:  

2.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë vetëdeklarim se të gjitha materialet nga 

ofertuesi janë konform Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, bashkëlidhur me 

kopjet e certifikatave përkatëse CE/DC (Deklarate konformiteti) ose FDA, origjinale ose 

fotokopje të perkthyera dhe të noterizuara të vlefshme në momentin e dorëzimit të ofertave. 
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BËHET:  

2.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë vetëdeklarim se materialet nga ofertuesi 

janë konform Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, bashkëlidhur me kopjet e 

certifikatave përkatëse CE/DC (Deklarate konformiteti) ose FDA, origjinale ose fotokopje të 

perkthyera dhe të noterizuara të vlefshme në momentin e dorëzimit të ofertave, kur është e 

aplikueshme. 

III.1.5. Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronike rezulton se, operatorët 

ekonomikë “Krijon” SHPK dhe “Gamma” SHPK, në përmbushje të kriterit për specifikimet 

teknike, kanë dorëzuar Formularin përmbledhës të vetëdeklarimit (shtojca 9), të plotësuar prej 

tyre, ku  në Pjesën III, Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit, A: Deklaratë “Në përputhje me  

specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës”, kanë deklaruar si vijon:  

 

 

III.1.6.   Në nenin 77, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet shprehimisht 

se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët 

ekonomikë bazuar në: 

a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; 

b) gjendjen ekonomike dhe financiare; 

c) aftësinë teknike dhe profesionale. 

Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një kandidat ose 

ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të zbatuar 

kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 

2. Për sa i përket përshtatshmërisë për të kryer një veprimtari profesionale, autoritetet ose 

entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga 

regjistrat profesionalë ose tregtarë. 

Në procedurat e prokurimit për shërbime, ku është e nevojshme që operatorët ekonomikë të 

kenë një autorizim të veçantë ose të jenë anëtarë të një organizate të veçantë për të kryer 

shërbimin në fjalë në shtetin e tyre të origjinës, autoriteti ose enti kontraktor mund t'u kërkojë 

atyre të vërtetojnë se e kanë këtë autorizim ose anëtarësim. 
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3. Në lidhje me situatën ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm 

ekonomik dhe financiar për të zbatuar kontratën. 

Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët 

ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre 

vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Xhiroja vjetore minimale që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin 

e vlerës së parashikuar të kontratës. 

Kur një kontratë ndahet në lote, ky nen zbatohet për çdo lot individual. Megjithatë, autoriteti 

ose enti kontraktor mund të përcaktojë xhiron vjetore minimale që u kërkohet operatorëve, 

duke iu referuar grupeve të loteve, në rast se ofertuesi i suksesshëm merr disa lote që duhet të 

zbatohen në të njëjtën kohë. 

Në rastin e kontratave që bazohen në një marrëveshje kuadër, kërkesa për xhiron minimale 

llogaritet mbi bazën e përmasave maksimale të kontratave specifike që do të zbatohen në të 

njëjtën kohë ose, kur përmasat nuk dihen, mbi bazën e vlerës së parashikuar të marrëveshjes 

kuadër. 

4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi 

të përshtatshëm cilësie. 

Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë 

një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e 

zbatuara në të shkuarën. 

Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet 

në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe 

personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për 

shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin 

operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve.” 

konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve”. 

III.1.7. Në pikat 1 dhe 2 të nenit 82 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik” përcaktohet se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoritetet ose entet kontraktore pranojnë si provë paraprake në 

vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas parashikimeve të këtij ligji. Përmbajtja e këtij formulari 

përcaktohet në rregullat e prokurimit publik. Kur autoriteti ose enti kontraktor mund t'i marrë 

dokumentet mbështetëse duke u futur direkt në një bazë të aksesueshme të dhënash shtetërore, 

në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit përcaktohet edhe informacioni që kërkohet për 

këtë qëllim, siç është adresa në internet e bazës të të dhënave, çdo e dhënë identifikimi dhe, 

sipas rastit, në deklaratën e nevojshme për dhënien e pëlqimit. Operatorët ekonomikë mund të 
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përdorin një formular vetëdeklarimi që është përdorur gjatë një procedure prokurimi të 

mëparshme, nëse informacioni që ajo përmban vazhdon të jetë i saktë dhe i vlefshëm.  

2. Në çdo kohë gjatë procedurës, autoriteti ose enti kontraktor mund t'u kërkojë ofertuesve 

dhe kandidatëve sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime, kur kjo është e 

nevojshme për të garantuar zbatimin korrekt të procedurës.  

 

III.1.8. Ndërsa në nenin 92/3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” përcaktohet se: “3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji...”. 

III.1.9. Në nenin 26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, pikat 1, 2, 3, 6 dhe 7 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “Bashkë me dorëzimin e 

kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë 

paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё 

kёto rregulla. 

2. Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, 

si më poshtë vijon:  

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate jofitimprurëse, 

ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 

1, të nenit 76, të LPP-së; 

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, 

aksionerit ose ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik, nuk ёshtё ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së 

prerë për asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së; 

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra 

që lidhen me veprimtarinë profesionale;  

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi;  

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe tatimeve 1 të 

kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe 

përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për 

operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në 

fuqi; 
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f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit 

mjedisor, social dhe të punës; 

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga 

autoriteti/enti kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti); 

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti; 

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, 

nëse është rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti; 

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

3. Informacioni i pasqyruar në formularin e vetёdeklarimit, i cili gjendet në një bazë të 

dhënash, ku autoriteti/enti kontraktor mund tё aksesojё direkt këtë informacion dhe /ose 

dokumentin, duhet të shoqërohet me adresën përkatëse për këtë bazë të dhënash.  

4. Pёr pёrmbushjen e detyrimit sipas kёtij neni, operatorët ekonomikë mund të përdorin një 

formular vetëdeklarimi që është përdorur gjatë një procedure prokurimi të mëparshme, nëse 

informacioni që ajo përmban vazhdon të jetë i saktë dhe i vlefshëm. 

5. Operatorëve ekonomikë nuk u kërkohet të dorëzojnë dokumente mbështetëse, kur autoriteti 

ose enti kontraktor që ka dhënë kontratën ose ka lidhur marrëveshjen kuadër, i ka këto 

dokumente. 

6. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si 

dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin. 

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e 

tretё dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё 

elektronike. 

Operatorët ekonomikë të huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga 

legjislacioni në fuqi për njohjen e dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. 

Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë duhet të 

vetëdeklarojnё kёtё fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur. 

7. Në çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё 

operatorit sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime.  

III.1.10. Referuar frymës së legjislacionit për prokurimin publik, vendosja e kritereve të 

veçanta për kualifikim ka si synim kryesor që t’i shërbejë autoritetit kontraktor për njohjen e 

gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të 
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paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, 

kapacitetet ekonomike, financiare dhe organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në 

funksion të realizimit me sukses të kontratës. Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti 

kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë 

pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Autoriteti kontraktor do të konsiderojë një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit.  

Komisioni gjykon, se operatorët ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi duhet të 

plotësojnë vetëm kërkesat e vendosura në dokumentet e tenderit, e rrjedhimisht, vlerësimi e 

kualifikimi i tyre duhet të bëhet në përputhje vetëm me këto kërkesa.   

 Komisioni i Prokurimit Publik konstaton, se operatorët ekonomikë “Krijon” SHPK dhe 

“Gamma” SHPK kanë dorëzuar në ofertat e tyre “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit” 

ku në Pjesën III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit , A: DEKLARATË kanë deklaruar, se 

plotësojnë të gjitha specifikimet teknike, siç udhëzohet në dokumentet e tenderit, dhe këtë e 

provojnë përmes certifikatave dhe dokumenteve të paraqitura me këtë deklaratë (nëse kërkohet 

nga Autoriteti Kontraktor), dhe marrin përsipër të realizojnë objektin në përputhje me Listën e 

mallrave dhe grafikun e lëvrimit të përcaktuar nga Autoriteti kontraktor.  

Nga shqyrtimi i dokumentave të tenderit sikurse përmendëm edhe më sipër, nga ana e autoritetit 

kontraktor nuk është  parashikuar kërkesa që për artikullin nr. 18 “Uje per injeksion ne forme 

ampulash 5 ml,    kompania qe duhet te tregtoje kete produkt duhet te jete i licensuar dhe te 

jete i pajisur me certificate rregjistrimi,   gjë e cila do të përbënte detyrim për tu përmbushur 

nga operatorët ekonomikë nëse do të kërkoheshin në DT.   

 

Në mënyrë eksplicite ligji për prokurimin publik parashikon se vlerësimi i ofertave duhet bërë 

vetëm në përputhje me kriteret e kualifikimit të parashikuara në dokumentet e procedurës 

përkatëse. Vlerësimi i ofertave referuar kritereve të tjera të kualifikimit të cilat në asnjë rast 

nuk janë parashikuar në dokumentet e procedurës së prokurimit  cenon   parimet kryesore të 

zhvillimit të procedurës së prokurimit, parashikuar nga neni 3 i lex specialis, atë të barazisë në 

trajtimin e kërkesave dhe detyrimeve që i ngarkohen ofertuesve.    

Pretendimet e operatorit ekonomik ankimues  “Medfau” SHPK nuk qëndrojnë. 

 

 

 

Për sa më sipër, në mbështetje të neneve 30, dhe 118 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 236, datë 

20.04.2023, “Për përcaktimin e rregullave dhe tarifës së pagesës për ankimin në një procedurë 

prokurimi pranë Komisionit të Prokurimit Publik”, Vendimit të Komisionit të Prokurimit 

Publik Nr. 766, datë 13.10.2021 “Për miratimin e rregullave “Për Organizimin dhe 

Funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik”, nenit 4, të Vendimit të Komisionit të 

Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e Masave 

Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të Prokurimit Publik 
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gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID -19”, Komisioni i Prokurimit Publik, 

njëzëri,  

 

Vendos: 

 

1. Të mos pranojë ankesën e operatorit ekonomik “Medfau” SHPK në procedurën e 

“Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr.REF-67975-05-02-2023, me 

objekt: “Loti II “Materiale Konsumi Laboratorike” me fond limit 7 696 653  lekë pa 

TVSH / 69 264.33 EURO, pa TVSH, zhvilluar me datë 19.06.2023 nga autoriteti 

kontraktor, Spitali Rajonal “Memorial” Fier. 

2.  Autoriteti kontraktor lejohet të vijojë me hapat e mëtejshëm të procedurës së prokurimit, 

sipas legjislacionit të prokurimit publik.    

3. Ngarkohet zyra e financës të kryejë veprimet përkatëse për derdhjen në Buxhetin e 

Shtetit të tarifës financiare të paguar nga operatori ekonomik “Medfau” SHPK për 

procedurën e mësipërme të prokurimit. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit. 

5. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

     

  

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nënkryetar                        Anëtar 

 Fiorent Zguro                   Kreshnik Ternova 

 

         Kryetar 

   Jonaid Myzyri 

 

 

  

 

 

 

 

 

  


